Tratam-se de Recursos Voluntário e de Ofício em relação à Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta 
de Julgamento Fiscal em 14/04/2016 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 22/10/2013, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$2.589.300,09 (dois milhões quinhentos e oitenta e nove mil 
trezentos reais e nove centavos), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. RV e RO – Falta de recolhimento do imposto relativo a omissão de saídas de mercadorias 
tributáveis efetuadas sem a emissão de documentos fiscais, sem a respectiva escrituração, decorrente da falta de

[...]

Tratam-se de Recursos Voluntário e de Ofício em relação à Decisão proferida pela 5ª JJF em 
14/04/2016 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, 
com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$2.589.300,09 
(dois milhões quinhentos e oitenta e nove mil trezentos reais e nove centavos), em decorrência 
do cometimento de 01 (uma) infração. 

Trata o presente lançamento de "Falta de recolhimento do imposto relativo à omissão de saídas 

de mercadorias tributáveis efetuadas sem a emissão de documentos fiscais, sem a respectiva